CURRICULUM VELIFICATIO

Meilenstatistik

Jahr Vercharterer

1996
- Various
1998

2003 Nanusail Charters

1999 HOz

1999 Yachting Aloa

2000 Voile et Vent

2000 Sun Charter

2001 Balmar Yachting
2001 Kiriacoulis

2002 WPYC

2004 Kiriacoulis

2005 Kiriacoulis

2006 Dream Yacht Charter
2007 IIC

2007 I'lle Bleu

2008 Dream Yacht Charter
2008 Trend Yachting
2012 Constantin

2009 Seaways Yachting
2010 Aura Yachting

2011 Dream Yacht Charter
2011 SPI

2011 Open

2012 Trend Yachting
2012 SPI

2012 Constantin

2013 Eigner

2014 Eigner

2015 Eigner

2016 Eigner

2017 Eigner

2018 Eigner

2019 Eigner

Meer

Mediterranean / Atlantic

New Zealand

Mediterranean
Mediterranean
Mediterranean
Mediterranean
Caribbean
Mediterranean
Australia
Mediterranean
Mediterranean
Caribbean
Atlantic / Mediterranean
Mediterranean
Mediterranean
Mediterranean
Mediterranean
Mediterranean
Mediterranean
Caribbean
Atlantic
Mediterranean
Mediterranean
Atlantic

Atlantic
Atlantic/Baltic Sea
Atlantic

Atlantic

Atlantic / Mediterranean
Mediterranean
Mediterranean
Mediterranean

Region

South of France

Mallorca

Atlantic (Channel Islands)
Bay of Islands

Provence - Baleares
Elba / Corsica
Provence

Baleares

US- & Virgin Islands
Sardinia
Whitsunday Islands
Sicily / Aeolian Islands
Provence
Windward Island
Canary Island - Baleares
Provence

Corsica

Baleares

Corsica

Provence

South of Turkey
Leeward Islands
Bretagne

Baleares

Baleares - Croatia
Bretagne

North Sea
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X

X

X

Holland/Germany/Sweden X

Sweden/Norway/GB/Holland

Holland/

X
X

X
X

BXE

Starthafen

Tauranga

Antibes
Portoferraio
Hyeres

Palma de Mallorca
St. Thomas
Portisco

Airle Beach

Porto Rosa
Bormes les Mimosas
Le Marin

Sta Cruz

Antibes
Magginaggio
Palma

Ajaccio

Juan le Pins
Yalikava

Pointe a Pitre
Trinité sur Mer
Palma de Mallorca
Plama de Mallorca
Trinité sur Mer
Hamburg

Lelystad
Mariestad
Lelystad

Portimao

Olbia

Olbia

Saint Mandrier

Endhafen

Tauranga

Palma de Mallorca
Portoferraio
Hyeres

Palma de Mallorca
St. Thomas
Portisco

Airle Beach

Porto Rosa
Bormes les Mimosas
Le Marin

Palma de Mallorca
Antibes
Magginaggio
Palma

Ajaccio

Juan le Pins
Yalikava

Pointe a Pitre
Trinité sur Mer
Palma de Mallorca
Split

Trinité sur Mer
Bremerhafen
Mariestad
Lelystad

Portimao

Olbia

Olbia

Saint Mandrier
Preveza

Land

France / Spain

New Zealand

France

Italy /France
France

Spain

Us/GB

Italy

Australia

Italy

France

F / Martinique
Spain

France

France

Spain

France

France

Turkey

F / Guadeloupe
France

Spain

Spain / Croatia
France
Germany
NL/D/S
S/N/GB/NL
NL/B/F/GB/E
P/ES/1/MAR
1/ TUN
I1/TUN/F
F/1/ALB/GR

Boot Boot
Liange Marke

Various Various

50"

Jouet
Grand soleil
Oceanis
Sun Odyssey
Dynamique
Bavaria
Hunter
Bavaria
Bavaria
Harmony
Oceanis
Dufour
Harmony
Bavaria
Benetau
Hanse
Oceanis
Harmony
First
Oceanis
Dufour

RM

Swan
C-Yacht
C-Yacht
C-Yacht
C-Yacht
C-Yacht
C-Yacht
C-Yacht

Bau
Jahr

1992
1992
1992
1999
1995
1999
2000
2003
2003
2005
2006
2005
2006
2006
2006
2006
2005
2008
2008
2004
2008
2010
1978
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013

Boot Name

Isola

Lady "J"
Lailie Il
Lucy
Saphir
Primavera
Marabou
Eta Beta
Noroc
Platon
Presssioso
lota 4
Dante
A'Modino dos
Eriskay

U Ficcu
Bubbly
Groix
Gauvain

Sea Pearl

Hippocampe
Charisma

AnnaSophie
AnnaSophie
AnnaSophie
AnnaSophie
AnnaSophie
AnnaSophie
AnnaSophie

Datum

Six (6) Sailing trips

15.01. -

08.05. -
09.10. -
20.05. -
14.10. -
17.02. -
13.10. -
07.12. -
25.09. -
08.10. -
25.03. -
01.04. -
06.10. -
28.06. -
27.12. -
13.06. -
10.10. -
08.05. -
09.04. -
11.06. -
08.10. -
17.04. -
23.06. -
05.11. -
26.05. -
02.06. -
06.06. -
31.03.

25.06.

05.06.

01.01. -

20.01.2003
Total

22.05.1999
16.10.1999
26.05.2000
21.10.2000
03.03.2001
20.10.2001
21.12.2002
09.10.2004
15.10.2005
15.04.2006
22.04.2007
13.10.2007
05.07.2008
03.01.2009
27.06.2009
17.10.2009
22.05.2010
23.04.2011
18.06.2011
15.10.2011
04.05.2013
30.06.2012
11.11.2012
31.08.2013
25.09.2014
22.09.2015
14.10.2016
06.10.2017
31.12.2018
14.11.2019

Total

Log Position
nm an Bord

1026 Crew

150 Crew
1176 as Crew

550 Co-Skipper
224 Skipper
194 Skipper
210 Skipper
354 Skipper
180 Skipper
389 Skipper
454 Skipper
136 Skipper
754 Skipper
1490 Skipper
185 Skipper
250 Skipper
212 Skipper
290 Skipper
155 Skipper
341 Skipper
419 Skipper
169 Co-Skipper
150 Skipper
1222 Co-Skipper
250 Skipper
220 Crew
1357 Skipper
2207 Skipper
2736 Skipper
2341 Skipper
844 Skipper
1682 Skipper
1658 Skipper

21401

22797

Nautische Ausbildung

Kursname Kursinhalt Ort Datum Bemerkung

International Sailing Certificate Theorie / Praxis HOZ Palma de Mallorca 27.06.1997 Zertifiziert

Restricted Operators Certificate Theorie Freiburg / Germany 04.07.1998 No.: F 0661

Hochseeschein

Yacht master 30.07.1999

Theorie / Praxis Wintertur / Switzerland No.: 008496

Binnenseeschein Motor

Swiss motoboat certificate 05.06.2009

Theorie / Praxis Zurich / Switzerland Zertifiziert

Sailing

. . Zertifiziert
Skipper training

Theorie / Praxis Mallorca / Spain 05. - 12.09.2009
Sicherheits Training
ISAF Offshore Special Regulation

"Sea Survival Course"

Theorie / Praxis Neustadt / Germany 23.-24.10.2009 Zertifiziert

Medical Training

"Medizin an Bord" 23.-24.10.2010

Theorie / Praxis Hamburg / Germany Zertifiziert

Wetterseminar Theorie St. Gallen / Switzerland 05.-12.09.2011 Besucht / Nicht Zertifiziert

Motorenkurs Theorie / Praxis Kiel / Germany 09.-11.09.2011 Zertifiziert

Atlantic
Atlantic/Baltic Sea

Schwerwetter Training

. Theorie / Praxis 05.-11.11.2012 Zertifiziert
Constantin

Gesamtzeit auf Booten

Fabrikat
?

Gib Sea
Jouet
Gib Sea
Jeanneau
Grand soleil
Jouet
Grand soleil
Oceanis
Sun Odyssey
Dynamique
Bavaria
Hunter

Bavaria
Bavaria
Harmony
Oceanis
Dufour
Harmony
Bavaria
Benetau
Hanse
Oceanis
Harmony
First
Oceanis
Dufour
RM

Swan
C-Yacht
C-Yacht
C-Yacht
C-Yacht
C-Yacht
C-Yacht
C-Yacht
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1989
1985
1989
1998
1996
1892
1992
1992
1999
1995
2000
2000

2003
2003
2005
2006
2005
2006
2006
2006
2006
2005
2005
2005
2004
2008
2010
1978
2013
2013
2013
2016
2013
2013
2017

S & & Seemeilen

202
184
185
550
224
194
210
354
180
389
150
454
136
754
1490
185
250
212
290
155
341
419
169
150
1222
250
220
1357
2207
2736
2341
844
1682
1658

Bootsname

?

Bang Hu Jan
Hobby
Quouque
Sibylle 4
Jessica
Isola

Lady "J"
Lailie Il
Lucy
Saphir
Primavera
Marabou

Eta Beta
Noroc
Platon
Presssiosio
lota 4
Dante

g Hi

A'Modino dos

Eriskay
U Ficcu
Bubbly
Groix
Gauvain

Sea Pearl

Hippocampe

Charisma

AnnaSophie
AnnaSophie
AnnaSophie
AnnaSophie
AnnaSophie
AnnaSophie
AnnaSophie

05.10.1996
17.05.1997
21.06.1997
04.10.1997
26.07.1998
03.10.1998
08.05.1999
09.10.1999
20.05.2000
14.10.2000
17.02.2001
13.10.2001
07.12.2002
15.01.2003
25.09.2004
08.10.2005
25.03.2006
01.04.2007
06.10.2007
28.06.2008
27.12.2008
13.06.2009
10.10.2009
08.05.2010
09.04.2011
11.06.2011
08.10.2011
17.04.2012
23.06.2012
05.11.2012
26.05.2013
02.06.2014
06.06.2015
00.01.1900
00.01.1900
00.01.1900
01.01.2019

Start Datum End Datum

12.10.1996
24.05.1997
27.06.1997
10.10.1997
01.08.1998
09.10.1998
22.05.1999
16.10.1999
26.05.2000
21.10.2000
03.03.2001
20.10.2001
21.12.2002
20.01.2003
09.10.2004
15.10.2005
15.04.2006
22.04.2007
13.10.2007
05.07.2008
03.01.2009
27.06.2009
17.10.2009
22.05.2010
23.04.2011
18.06.2011
15.10.2011
04.05.2012
30.06.2012
11.11.2012
31.08.2013
25.09.2014
22.09.2015
00.01.1900
00.01.1900
00.01.1900
14.11.2019
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85
100
120

46

82
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Skipper
Haas

U. Klebschull
Bern. von Ow
Alois Bitterli

J. Vollenweide
Alois Bitterli

New Zealand
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Claviez
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
. Huber
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22797 nm
42220 km




